
令和４年９月１６日 

保護者各位 

小牧市立陶小学校  

校長 伊藤 純子 

「台風１４号」の接近に伴う対応について 

 爽秋の候、日頃は本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、台風１４号が日本列島へ接近しており、現状、この地方には２０日頃に大きく影響が出る予

報となっております。９月２０日（火）に小牧市に暴風警報が発令された場合の対応は下記の通りで

すので、ご確認ください。今後、台風の影響等で小牧市に暴風警報が発令された場合も同様の対応に

なります。学校ホームページにも掲載されていますので、よろしくお願いします。 

 なお、小牧市教育委員会から、「９月２０日（火）は予定通り給食を実施する」と連絡がありました

ので、あわせてお伝えさせていただきます。 

記 

＜小牧市に暴風警報が発令された場合＞ 

１ 登校前に暴風警報が発令されている場合 

午前６時２０分より前に 解除された場合 安全に留意して通常通り登校する。 

午前６時２０分から午前１１時までに 

解除された場合 

 解除２時間後に授業を開始する。 

 そのため、解除１時間３０分後に、通学班ごとに学校

へ向けて出発する。 

午前１１時までに   解除されない場合  休業（登校しない） 

 

２ 登校後に暴風警報が発令された場合 

（１）安全に帰宅できると判断したときは、教職員見守りのもと、すみやかに下校させます。 

（２）安全に帰宅できないと判断したときは、学校に残して安全を確保します。危険が去ってから、可

能な形で集団下校をさせます。 

  ※ 保護者の方による引き取りをお願いする場合があります。その際は緊急メールで詳細をお伝え

します。 

 

３ その他 

（１）暴風警報が発令されていない、または解除されたあとも、道路・橋・電線等の破損や冠水などで

登校が危険と判断される場合には、ご家庭の判断で登校を見合わせてください。（その際、学校への

連絡をお願いします。） 

（２）緊急連絡は、緊急メール配信サービスや学校ホームページでもお知らせします。 

（３）市からの避難情報等が発令された場合は、緊急メールやホームページ等で対応をお知らせします。

ただし、警戒レベル４の場合は、学校からの連絡を待たず、すぐに避難してください。警戒レベル

５の場合は、命を守るための最善の行動をしてください。 

 

陶小学校ホームページアドレス 

  
http://www.komaki-aic.ed.jp/sue-e/ 


